РОДИТЕЛЯМ БУДУЩИХ ПЕРВОКЛАССНИКОВ 2026 – 2027г.

С 1 апреля по 30 июня 2026 года начинается прием заявлений
в 1 класс гимназии детей, проживающих на закрепленной территории.
(Постановлению администрации города Кировска с подведомственной территорией от 20.03.2024 № 412 "О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального округа город Кировск Мурманской области")

улица Олимпийская - все дома
улица Парковая - все дома
улица Кондрикова - все дома
улица Шилейко - все дома
улица Мира - дома № 14,16,17,18

Заявление для зачисления ребенка в 1 класс, будет приниматься только при наличии ПОЛНОГО ПАКЕТА ДОКУМЕНТОВ!!!
Перечень документов, необходимых для зачисления:

1. копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;
2. копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
3. копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
4. копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования);
5. справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);
6. копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);

При посещении общеобразовательной организации и (или) очном взаимодействии с уполномоченными должностными лицами общеобразовательной организации родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка предъявляет(ют) ОРИГИНАЛЫ ДОКУМЕНТОВ!
Уважаемые родители, подавшие заявление о поступлении в гимназию через ГОСУСЛУГИ, обращаюсь к вам!!!
Для ЗАЧИСЛЕНИЯ в гимназию, с 1 апреля по 30 июня 2026 года, вы ОБЯЗАНЫ предоставить ПОЛНЫЙ ПАКЕТ ДОКУМЕНТОВ  ЛИЧНО  в гимназию.
Без предоставления пакета ДОКУМЕНТОВ ОЧНО, ребенок НЕ будет зачислен на обучение в 1 класс гимназии.
Заявления на зачисление в 1 класс будет принимать МАЛЮЛИНА НАТАЛЬЯ МИХАЙЛОВНА, заместитель директора гимназии по начальной школе В КАБИНЕТЕ  № 214 (2 этаж)
ПОНЕДЕЛЬНИК – ПЯТНИЦА  с 15.00-17.00
СУББОТА  с 9.00-12.00.
1А класс – Тырбылева Анна Валерьевна
1Б класс – Никитина Наталья Николаевна
[bookmark: _GoBack]1В класс – Вакансия (будет назначен новый учитель)
ВСЕМ РОДИТЕЛЯМ 1-х классов, ПРЕДЛАГАЮ СРАЗУ ПОДПИСАТЬСЯ НА ГРУППУ «МБОУ «ХИБИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ» ВКОНТАКТЕ  и на ОФИЦИАЛЬНЫЙ КАНАЛ МБОУ «Хибинская гимназия» в МАХ ( max.ru/id51030205...)  для получения оперативной информации.

С уважением, Новикова Людмила Алексеевна, директор